
 
   

 

Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda– PBX: 7457211 
E-mail: notificaciones@grupojuridico.co 

WEB: www.deudu.co  
Bogotá D.C. 

 

 
Señor: 
JUEZ 4 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  
E.                     S.                           D. 
 
REFERENCIA:  EJECUTIVO # 2019-0820 DE GRUPO JURÍDICO PELÁEZ & CO 

SAS Vs. CORREA CORREA JHON FREDY 
 
 
ASUNTO:  Allegar Liquidación Crédito  
 
Origen: Juzgado 68 Civil Municipal 

En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la referencia, 
por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 
 

Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte 
resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del Crédito, 
conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo dispuesto en el 
mandamiento de pago: 

 

Concepto Valores Liquidados 
Total Intereses de Mora  $          24,291,026.76 

Total Intereses de Plazo  $                          0.00 

Total Capital de Obligación  $          24,900,000.00 

Abonos  $                          0.00  

Total Liquidación del Crédito  $          49,191,026.76 
 
Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el tramite procesal 

correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 
 
  
Sírvase proveer de conformidad.  
 
 

Deferentemente,  
 
 
OSCAR MAURICIO PELÁEZ  
C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 
T.P. 206.980 del C.S.J. 

 
 
  
 
 
  
  
 

OSCAR MAURICIO 
PELAEZ

Firmado digitalmente por 
OSCAR MAURICIO PELAEZ 
Fecha: 2022.02.14 
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LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 4 CIVIL MUNICIPAL No Proceso: 2019-0820
DEMANDANTE: GRUPO JURIDICO PELAEZ & CO SAS Fecha Mandamiento Pago: 06-nov-19
DEMANDADOS: JHON FREDY CORREA CORREA CC 75145561 Fecha Sentencia: 10-feb-22

Fecha de la Liquidacion: 11-feb-22

2022-02-11 1

PAGARE No 05908085900017628
Fecha Exigible Capital Intereses de Plazo Intereses de Mora

Desde Hasta Dias a Liquidar Tasa Max Usura Pretension A Liquidar Del Periodo Saldo Acu. Del Periodo Saldo Acu. Abonos Realizados Sub Total
01-mar-18 31-mar-18 31 31.02% $24,900,000.00 $24,900,000.00 $0.00 $0.00 $571,586.28 $571,586.28 $0.00 $25,471,586.28
01-abr-18 30-abr-18 30 30.72% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $548,453.08 $1,120,039.36 $0.00 $26,020,039.36
01-may-18 31-may-18 31 30.66% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $565,763.23 $1,685,802.59 $0.00 $26,585,802.59
01-jun-18 30-jun-18 30 30.42% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $543,747.39 $2,229,549.98 $0.00 $27,129,549.98
01-jul-18 31-jul-18 31 30.05% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $555,859.78 $2,785,409.76 $0.00 $27,685,409.76
01-ago-18 31-ago-18 31 29.91% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $553,580.32 $3,338,990.09 $0.00 $28,238,990.09
01-sep-18 30-sep-18 30 29.72% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $532,725.34 $3,871,715.43 $0.00 $28,771,715.43
01-oct-18 31-oct-18 31 29.45% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $546,073.39 $4,417,788.81 $0.00 $29,317,788.81
01-nov-18 30-nov-18 30 29.24% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $525,133.02 $4,942,921.84 $0.00 $29,842,921.84
01-dic-18 31-dic-18 31 29.10% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $540,343.75 $5,483,265.58 $0.00 $30,383,265.58
01-ene-19 31-ene-19 31 28.74% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $534,434.22 $6,017,699.80 $0.00 $30,917,699.80
01-feb-19 28-feb-19 28 29.55% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $494,703.63 $6,512,403.43 $0.00 $31,412,403.43
01-mar-19 31-mar-19 31 29.06% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $539,687.94 $7,052,091.37 $0.00 $31,952,091.37
01-abr-19 30-abr-19 30 28.98% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $521,008.77 $7,573,100.14 $0.00 $32,473,100.14
01-may-19 31-may-19 31 29.01% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $538,867.91 $8,111,968.05 $0.00 $33,011,968.05
01-jun-19 30-jun-19 30 28.95% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $520,532.36 $8,632,500.41 $0.00 $33,532,500.41
01-jul-19 31-jul-19 31 28.92% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $537,391.04 $9,169,891.45 $0.00 $34,069,891.45
01-ago-19 31-ago-19 31 28.98% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $538,375.73 $9,708,267.18 $0.00 $34,608,267.18
01-sep-19 30-sep-19 30 29.98% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $536,826.15 $10,245,093.33 $0.00 $35,145,093.33
01-oct-19 31-oct-19 31 28.65% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $532,954.26 $10,778,047.59 $0.00 $35,678,047.59
01-nov-19 30-nov-19 30 28.55% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $514,169.66 $11,292,217.25 $0.00 $36,192,217.25
01-dic-19 31-dic-19 31 28.37% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $528,343.34 $11,820,560.59 $0.00 $36,720,560.59
01-ene-20 31-ene-20 31 28.16% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $523,443.98 $12,344,004.56 $0.00 $37,244,004.56
01-feb-20 29-feb-20 29 28.59% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $496,286.43 $12,840,291.00 $0.00 $37,740,291.00
01-mar-20 31-mar-20 31 28.43% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $527,885.48 $13,368,176.47 $0.00 $38,268,176.47
01-abr-20 30-abr-20 30 28.04% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $504,645.46 $13,872,821.94 $0.00 $38,772,821.94
01-may-20 31-may-20 31 27.29% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $509,068.73 $14,381,890.67 $0.00 $39,281,890.67
01-jun-20 30-jun-20 30 27.18% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $490,881.48 $14,872,772.14 $0.00 $39,772,772.14
01-jul-20 31-jul-20 31 27.18% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $507,244.19 $15,380,016.34 $0.00 $40,280,016.34
01-ago-20 31-ago-20 31 27.44% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $511,554.20 $15,891,570.53 $0.00 $40,791,570.53
01-sep-20 30-sep-20 30 27.53% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $496,494.27 $16,388,064.80 $0.00 $41,288,064.80
01-oct-20 31-oct-20 31 27.14% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $506,580.34 $16,894,645.14 $0.00 $41,794,645.14
01-nov-20 30-nov-20 30 26.76% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $484,125.76 $17,378,770.90 $0.00 $42,278,770.90
01-dic-20 31-dic-20 31 26.19% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $490,752.21 $17,869,523.11 $0.00 $42,769,523.11
01-ene-21 31-ene-21 31 25.98% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $488,572.65 $18,358,095.76 $0.00 $43,258,095.76
01-feb-21 28-feb-21 28 26.31% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $446,291.60 $18,804,387.36 $0.00 $43,704,387.36
01-mar-21 31-mar-21 31 26.12% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $490,922.98 $19,295,310.33 $0.00 $44,195,310.33
01-abr-21 30-abr-21 30 25.97% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $472,649.68 $19,767,960.01 $0.00 $44,667,960.01



LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 4 CIVIL MUNICIPAL No Proceso: 2019-0820
DEMANDANTE: GRUPO JURIDICO PELAEZ & CO SAS Fecha Mandamiento Pago: 06-nov-19
DEMANDADOS: JHON FREDY CORREA CORREA CC 75145561 Fecha Sentencia: 10-feb-22

Fecha de la Liquidacion: 11-feb-22

2 2022-02-11

01-may-21 31-may-21 31 25.83% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $486,051.55 $20,254,011.56 $0.00 $45,154,011.56
01-jun-21 30-jun-21 30 25.82% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $470,209.71 $20,724,221.27 $0.00 $45,624,221.27
01-jul-21 31-jul-21 31 25.77% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $485,042.26 $21,209,263.53 $0.00 $46,109,263.53
01-ago-21 31-ago-21 31 25.86% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $486,556.01 $21,695,819.54 $0.00 $46,595,819.54
01-sep-21 30-sep-21 30 25.79% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $469,721.37 $22,165,540.90 $0.00 $47,065,540.90
01-oct-21 31-oct-21 31 25.62% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $482,516.96 $22,648,057.86 $0.00 $47,548,057.86
01-nov-21 30-nov-21 30 25.91% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $471,674.04 $23,119,731.90 $0.00 $48,019,731.90
01-dic-21 31-dic-21 31 26.19% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $492,097.17 $23,611,829.07 $0.00 $48,511,829.07
01-ene-22 31-ene-22 31 26.49% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $497,122.06 $24,108,951.13 $0.00 $49,008,951.13
01-feb-22 11-feb-22 11 27.45% $0 $24,900,000.00 $0 $0.00 $182,075.63 $24,291,026.76 $0.00 $49,191,026.76
 

Total Intereses de Mora $24,291,026.76
Total Intereses de Plazo $0.00

Seguros $0
Total Capital de Obligacion $24,900,000.00

Abonos $0.00
Total Liquidación del Crédito $49,191,026.76 TOTAL LIQUIDACION CREDITO: SON CUARENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL VEINTISEIS Y 76 CENTAVOS.



 

 

 

 

 

CONSTANCIA DEL TRASLADO de la liquidación del 

crédito. 

 

FIJADO:  24 de febrero de 2022 

EMPIEZA: 25 de febrero de 2022 a las 8 A.M. 

VENCE:   01 de marzo de 2022 a las 5 P.M. 

 

 

  EL SRIO,  

        LUIS JOSE COLLANTE P. 


